
APKLAUSA VILNIAUS MIESTO KELEIVIŲ 

PASITENKINIMO VIEŠUOJU TRANSPORTU 

LYGIUI NUSTATYTI

2016-02

Vilnius



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

BENDRA INFORMACIJA

Anketinė apklausa buvo atliekama 2015 m. lapkričio mėnesį darbo 
dienomis rytinio ir vakarinio piko metu

Respondentai buvo apklausiami viešojo transporto (VT) stotelėse

Buvo apklausiami tik reguliariai (nemažiau nei 4 kartus per sav.) 
viešuoju transportu keliaujantys keleiviai, nejaunesni kaip 16 m.

Iš viso buvo apklausti 1500 respondentai

Apklausą vykdė rinkos tyrimų kompanija „RAIT“



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

APKLAUSOS TIKSLAI

Nustatyti bendrą keleivių pasitenkinimo viešuoju transportu lygį Vilniaus mieste

Išskirti kriterijus, kurie formuoja bendrą pasitenkinimo lygį

Įvardinti atskirų rodiklių vidurkius

Nustatyti keleivių pasiskirstymą pagal lytį, amžių, mėnesines pajamas, išsilavinimą ir 
socialinį statusą

Gauti informaciją apie keleivių keliavimo įpročius

Identifikuoti Vilniaus miesto rajonus, kuriuose viešasis transportas vertinamas geriausiai/ 
blogiausiai



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

KLAUSIMYNAS (I)

Klausimai apie respondentą

Kaip dažnai naudojatės viešuoju transportu?

Kuriai amžiaus grupei priklausote?

Koks pagrindinis užsiėmimas šiuo metu?

Koks jūsų išsilavinimas?

Kokios yra vidutinės vieno Jūsų šeimos nario pajamos per 
mėnesį?

Kokiame Vilniaus mikrorajone gyvenate?

Kiek dažniausiai kartų kelionės metu persėdate?

Koks Jūsų įprastinės kelionės maršrutas ryte?

Ar turite asmeninį automobilį?



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

KLAUSIMYNAS (II)

Teiginiai vertinami skalėje nuo 1 iki 10

Viešojo transporto priemonės į stoteles atvyksta laiku (punktualiai)

Viešojo transporto eismo intervalas/dažnumas yra pakankamas

Viešojo transporto darbo laikas (pirmo/paskutinio reisų laikai) yra priimtinas

Viešojo transporto greitis yra konkurencingas su kitomis transporto priemonėmis

Persėdimų sistema sukoordinuota tinkamai

Informacija apie tvarkaraščius bei maršrutus (stotelėse, m.Ticket programėlėje ir 
viešojo transporto priemonėse) pateikta aiškiai

Viešojo transporto vairuotojai keleivius veža saugiai

Viešojo transporto priemonės vėdinamos/šildomos pakankamai

Viešojo transporto vairuotai yra mandagūs bei paslaugūs

Kelionės viešuoju transportu yra komfortiškos

Bilietų įsigijimas bei papildymas yra patogūs

Mane tenkina viešojo transporto paslaugų kokybė



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

KLAUSIMYNAS (III)

Atviras klausimas

Kas jūsų nuomone, galėtų pagerinti viešo transporto kokybę? Nurodykite bent vieną priemonę



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

INFORMACIJA APIE VIEŠOJO 

TRANSPORTO KELEIVIUS



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

RESPONDENTAI PAGAL AMŽIŲ

16-29 m.
43%

30-39 m. 
13%

40-49 m.
14%

50-59 m.
17%

60-69 m.
10%

70 metų ir daugiau
3%

*Apklausiami buvo ne jaunesni nei 16 m. amžiaus keleiviai, tokiu būdu neapaklausti yra moksleiviai iki 16 m.



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

RESPONDENTAI PAGAL LYTĮ

Vyras *
28%

Moteris
72%

*Apklausos vykdytojai pastebėjo, kad vyrai dažniau nei moterys atsisakydavo dalyvauti apklausoje



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

RESPONDENTAI PAGAL SOCIALINĮ 

STATUSĄ

Vadovas
3%

Tarnautojas
18%

Specialistas
27%

Darbininkas
18%

Pensininkas
7%

Bedarbis
1%

Moksleivis*
6%

Studentas
20%

*Apklausiami buvo ne jaunesni nei 16 m. amžiaus keleiviai



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

RESPONDENTAI PAGAL IŠSILAVINIMĄ

Pradinis
1%

Pagrindinis
5%

Vidurinis
28%

Profesinis/Aukštesnysis
19%

Aukštasis
47%



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

Atsisakau nurodyti
15%

Iki 200 Eur.
11%

200-400 Eur.
31%

401-600 Eur.
27%

601-800 Eur.
9%

801-1000 Eur.
4%

Daugiau nei 1000 Eur.
3%

RESPONDENTAI PPAGAL MĖNESINES 

PAJAMAS VIENAM ŠEIMOS NARIUI
Atsisakau nurodyti

15%

21%

8%

9%

14%

13%

5%

16-29 m.

30-39 m.

40-49 m.

50-59 m.

60-69 m.

70 metų ir daugiau

16%

8%

10%

11%

10%

10%

46%

23%

Vadovas

Tarnautojas

Specialistas

Darbininkas

Pensininkas

Bedarbis

Moksleivis

Studentas

Atsisakiusių nurodyti mėnesines pajamas respondentų 
dalis skirtingose amžiaus ir socialinėse grupėse



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

RESPONDENTŲ PASISKIRSTYMAS

Taip
28%

Ne
72%

Ar turite asmeninį automobilį?

0
40%

1
31%

2
24%

3
5%

Persėdimų skaičius vienos kelionės metu



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

RESPONDENTAI PAGAL GYVENAMĄJĮ RAJONĄ

10%

8%

8%

8%

7%

7%

5%

5%

5%

4%

4%

4%

3%

3%

2%

2%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

1%

5%

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%

Žirmūnai

Fabijoniškės

Antakalnis

Karoliniškės

Baltupiai

Pašilaičiai

Šeškinė

Naujamiestis

Lazdynai

Šnipiškės

Naujininkai

Naujoji Vilnia

Justiniškės

Pilaitė

Viršuliškės

Saulėtekis

Senamiestis

Žemieji paneriai

Centras

Grigiškės

Žvėrynas

Santariškės

Kirtimai

Kiti



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

BENDRAS KELEIVIO PAVEIKSLAS

Lytis: Moteris

Amžius: 16-29 m.

Soc. statusas: specialistas

Išsilavinimas: aukštasis

Pajamos vienam šeimos nariui: 200-400 Eur./mėn.

Persėdimų skaičius: 0

Asmeninis automobilis: nėra

Gyvenamasis rajonas: Žirmūnai

Statistinis keleivis



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

VIEŠOJO TRANSPORTO 

PASLAUGŲ KOKYBĖS 

VERTINIMAS



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

Įvertinimo 

balas

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Neįvertinta 0% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 0% 2% 0% 0% 0%

1 1% 1% 2% 2% 1% 0% 1% 3% 1% 2% 1% 1%

2 1% 1% 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 0%

3 2% 3% 2% 1% 2% 0% 1% 4% 1% 3% 1% 1%

4 2% 3% 2% 3% 3% 1% 2% 5% 2% 4% 1% 1%

5 8% 8% 5% 7% 7% 2% 6% 12% 6% 10% 2% 5%

6 6% 8% 5% 8% 7% 2% 8% 13% 8% 14% 3% 8%

7 17% 15% 9% 15% 14% 4% 18% 20% 16% 22% 6% 20%

8 29% 24% 14% 23% 22% 10% 22% 20% 25% 23% 14% 32%

9 19% 18% 17% 18% 18% 21% 19% 11% 17% 10% 22% 19%

10 15% 18% 43% 22% 23% 58% 21% 12% 21% 10% 50% 12%

Vidurkis: 7,639 7,560 8,323 7,790 7,747 9,132 7,850 6,900 7,829 6,997 8,888 7,747

7,878

6,900

6,997

7,560

7,639

7,747

7,790

7,829

7,850

8,323

8,888
9,132

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Temperatūra transporto priemonėse

Kelionės komfortiškumas

VT dažnumas

 VT punktualumas

Persėdimų sukoordinavimas

VT greitis

Vairuotojų elgesys

Saugumas

VT darbo laikas

Bilietų įsigijimas

Tvarkaraščių pateikimas

BENDRAS KELEIVIŲ PASITENKINIMO LYGIS



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

VT PASLAUGŲ KOKYBĖS VERTINIMAS (I)

Amžius
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

16-29 m. 43% 7,47 7,63 7,98 7,43 7,76 9,28 7,82 6,88 7,54 6,84 8,85 7,80

30-39 m. 13% 7,39 7,41 8,32 7,95 7,49 9,01 7,60 6,72 7,67 6,93 8,70 7,70

40-49 m. 14% 7,90 7,57 8,60 8,08 7,86 9,15 7,99 6,95 8,17 7,27 9,06 7,78

50-59 m. 17% 7,68 7,38 8,61 8,07 7,73 8,97 7,85 6,88 8,05 6,98 8,86 7,64

60-69 m. 10% 8,09 7,59 8,72 8,09 7,77 9,04 7,99 6,92 8,39 7,18 9,01 7,59

70 metų ir daugiau 3% 8,16 8,09 9,05 8,43 8,20 8,66 8,23 7,73 8,12 7,77 9,16 8,19

Ekstremumų

skirtumas
0,77 0,72 1,06 1,00 0,72 0,62 0,62 1,01 0,85 0,93 0,46 0,60

Mėnesinės pajamos
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Nenurodyta 15% 7,62 7,65 7,99 7,75 7,68 9,08 7,89 6,91 7,66 6,95 8,77 7,69

Iki 200 Eur. 11% 7,67 7,86 8,34 7,90 7,86 9,20 7,84 7,17 8,07 7,13 9,05 8,02

200-400 Eur. 31% 7,70 7,61 8,38 7,92 7,93 9,14 7,97 7,07 8,02 7,17 9,02 7,84

401-600 Eur. 27% 7,58 7,39 8,35 7,73 7,71 9,21 7,80 6,82 7,86 6,95 8,79 7,71

601-800 Eur. 9% 7,52 7,43 8,60 7,60 7,54 9,09 7,63 6,60 7,42 6,75 8,84 7,59

801-1000 Eur. 4% 7,89 7,72 8,43 8,13 7,75 8,89 7,77 6,42 7,52 6,94 8,77 7,66

Daugiau nei 1000 Eur. 3% 7,54 7,15 7,95 6,87 6,68 8,54 7,44 5,92 6,87 6,08 8,76 6,89

Ekstremumų

skirtumas
0,37 0,71 0,66 1,26 1,25 0,67 0,53 1,25 1,20 1,09 0,28 1,13

Socialinis statusas
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Vadovas 3% 7,64 7,12 8,54 7,72 7,43 8,64 7,18 5,84 7,24 6,46 8,54 7,24

Tarnautojas 18% 7,64 7,36 8,43 7,88 7,47 8,98 7,84 6,85 7,80 6,88 8,95 7,69

Specialistas 27% 7,53 7,34 8,51 7,75 7,61 9,16 7,69 6,67 7,83 6,93 8,79 7,58

Darbininkas 18% 7,74 7,74 8,59 8,12 7,85 9,17 8,09 7,15 8,12 7,38 8,99 7,90

Pensininkas 7% 8,36 8,18 9,02 8,55 8,37 9,11 8,22 7,68 8,53 7,71 9,23 8,19

Bedarbis 1% 7,48 7,95 8,52 8,00 7,81 9,57 8,19 7,33 8,29 7,86 8,52 8,19

Moksleivis 7% 7,61 7,62 8,21 7,53 8,36 9,17 8,08 7,23 7,62 7,06 9,00 8,15

Studentas 20% 7,49 7,72 7,55 7,32 7,72 9,28 7,76 6,83 7,50 6,64 8,80 7,71

Ekstremumų

skirtumas
0,89 1,06 1,47 1,23 0,94 0,93 1,04 1,84 1,29 1,40 0,70 0,95



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

VT PASLAUGŲ KOKYBĖS ĮVERTINIMAS (II)

Persėdimų skaičius
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

0 40% 7,69 7,72 8,48 7,89 8,07 9,18 7,86 6,98 7,81 7,10 8,98 7,86

1 31% 7,68 7,48 8,15 7,71 7,54 9,13 7,84 6,85 7,86 6,97 8,88 7,69

2 24% 7,57 7,58 8,31 7,79 7,76 9,12 7,85 6,79 7,73 6,94 8,81 7,71

3 ir daugiau 5% 7,25 6,67 8,15 7,71 6,62 9,08 8,01 7,04 8,11 6,72 8,65 7,40

Ekstremumų 

skirtumas
0,44 1,05 0,33 0,19 1,45 0,10 0,18 0,25 0,38 0,38 0,34 0,46

Išsilavinimas
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Pradinis 1% 8,44 8,00 8,44 8,33 8,67 9,78 8,22 7,00 7,67 7,56 9,56 8,56

Pagrindinis 5% 7,83 7,74 8,05 7,62 8,26 9,21 8,18 7,28 7,79 7,16 8,82 8,19

Vidurinis 28% 7,53 7,71 7,86 7,45 7,71 9,19 7,92 6,90 7,70 6,72 8,84 7,78

Profesinis/Aukštesnysis 19% 7,65 7,52 8,70 8,25 7,95 9,28 7,98 7,06 8,27 7,52 9,12 7,86

Aukštasis 47% 7,67 7,46 8,47 7,82 7,62 9,02 7,71 6,79 7,74 6,92 8,82 7,62

Ekstremumų 

skirtumas
0,31 0,28 0,84 0,80 0,64 0,25 0,47 0,49 0,57 0,80 0,30 0,57

Ar turite automobilį?
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Taip 28% 7,82 7,44 8,56 7,81 7,62 9,24 7,84 6,85 7,79 6,91 9,00 7,70

Ne 72% 7,57 7,60 8,23 7,78 7,80 9,09 7,85 6,92 7,84 7,03 8,85 7,76

Ekstremumų 

skirtumas
0,25 0,16 0,33 0,02 0,18 0,15 0,01 0,07 0,06 0,12 0,16 0,07

Lytis
Procentinė 

dalis

VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Vyras 28% 7,59 7,71 8,21 7,69 7,82 9,08 8,00 6,97 7,81 7,12 8,81 7,86

Moteris 72% 7,66 7,50 8,37 7,83 7,72 9,15 7,79 6,87 7,84 6,95 8,92 7,70

Ekstremumų 

skirtumas
0,07 0,21 0,16 0,14 0,10 0,08 0,20 0,10 0,03 0,16 0,11 0,15



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

BENDRAS ĮVERTINIMO VIDURKIS PAGAL 

GYV. RAJONĄ

8,44

8,07

7,96

7,86

7,86

7,86

7,84

7,83

7,80

7,79

7,78

7,76

7,75

7,73

7,72

7,68

7,67

7,53

7,52

7,46

7,39

7,31

7,15

6,50 7,00 7,50 8,00 8,50 9,00

Grigiškės

Naujininkai

Justiniškės

Baltupiai

Antakalnis

Lazdynai

Centras

Naujoji Vilnia

Žirmūnai

Žemieji paneriai

Šnipiškės

Pilaitė

Santariškės

Pašilaičiai

Viršuliškės

Fabijoniškės

Karoliniškės

Naujamiestis

Šeškinė

Saulėtekis

Žvėrynas

Senamiestis

Kirtimai

Vertinimo balų vidurkis

Diagramoje pateikti tik tie rajonai, iš kurių buvo apklausta daugiau nei 10 gyventojų 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

Rajonai
Respondentų 

skaičius
VT 

punktualumas

VT eismo 

dažnumas

VT darbo 

laikas
VT greitis

Persėdimų 

sukoordinavimas

Tvarkaraščių 

pateikimas
Saugumas

Temperatūra 

transporto 

priemonėse

Vairuotojų 

elgesys

Kelionės 

komfortiškumas

Bilietų 

įsigijimas

Bendra VT 

kokybė

Žirmūnai 149 7,74 7,75 8,50 7,72 7,73 8,99 7,66 6,84 7,75 6,85 8,81 7,80

Fabijoniškės 125 7,36 7,51 8,52 7,83 7,56 9,16 7,91 7,06 7,79 7,00 9,08 7,68

Antakalnis 121 7,56 7,42 8,43 7,68 7,83 9,23 7,88 6,64 7,73 7,10 8,97 7,86

Karoliniškės 114 7,54 7,38 8,54 8,11 7,89 8,96 7,88 7,26 7,87 7,13 8,68 7,67

Baltupiai 102 7,60 7,46 8,41 7,97 8,07 9,29 8,02 7,34 8,09 6,92 9,10 7,86

Pašilaičiai 98 7,63 7,76 8,44 8,16 7,92 9,01 7,76 6,99 7,82 6,93 8,93 7,73

Šeškinė 80 7,39 7,59 8,13 7,54 7,70 9,13 7,79 7,26 7,71 7,09 8,80 7,52

Naujamiestis 75 7,76 7,37 7,87 7,83 7,91 9,01 7,76 6,75 7,59 6,95 8,89 7,53

Lazdynai 70 7,43 7,38 8,87 7,54 7,99 9,51 8,11 6,77 8,14 7,34 9,20 7,86

Šnipiškės 67 7,61 7,45 8,42 7,69 7,76 9,21 7,19 6,91 7,73 6,92 8,81 7,78

Naujininkai 57 8,33 8,21 8,28 7,16 7,86 9,02 8,21 6,82 7,75 7,14 8,82 8,07

Naujoji Vilnia 54 7,48 7,33 7,40 8,11 7,48 9,13 8,26 7,54 8,32 7,26 8,58 7,83

Justiniškės 50 7,78 7,84 8,94 7,84 7,76 9,24 7,70 7,06 7,71 7,08 9,04 7,96

Pilaitė 45 7,27 7,67 8,73 8,11 7,42 9,36 8,02 6,58 8,16 7,24 9,38 7,76

Viršuliškės 36 7,64 7,36 8,89 8,17 8,06 9,42 7,64 7,39 7,75 6,89 8,94 7,72

Saulėtekis 35 8,11 7,97 7,06 6,77 7,26 9,14 7,59 6,37 6,97 5,94 8,54 7,46

Senamiestis 30 7,87 7,73 8,27 7,83 7,67 9,13 7,80 6,60 8,00 6,83 9,00 7,31

Žemieji paneriai 28 7,89 6,68 7,70 7,56 7,50 8,61 8,11 5,96 7,89 6,89 8,64 7,79

Centras 25 8,20 8,24 8,63 8,32 8,63 9,00 8,08 6,92 7,92 7,21 8,88 7,84

Grigiškės 18 8,89 8,44 8,89 7,83 7,72 9,83 8,11 5,89 8,06 7,33 9,94 8,44

Žvėrynas 18 7,94 7,56 7,67 8,06 7,06 8,83 7,61 7,17 7,78 7,00 9,11 7,39

Santariškės 17 7,59 7,06 8,06 7,59 6,75 8,71 7,53 5,41 6,12 6,18 7,88 7,75

Kirtimai 13 6,77 7,08 5,31 6,85 6,23 8,85 6,77 4,23 6,77 5,08 8,46 7,15

ĮVERTINIMO VIDURKIAI PAGAL GYV. RAJONĄ



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

VERTINTOJO PAVEIKSLAS

Lytis: Moteris
Amžius: 50-69 m.

Soc. statusas: vadovas
Išsilavinimas: aukštasis

Pajamos vienam šeimos nariui: >1000 Eur./mėn.
Persėdimų skaičius: 3

Asmeninis automobilis: yra
Gyvenamasis rajonas: Kirtimai

Lytis: vyras
Amžius: >70 m.

Soc. statusas: pensininkas
Išsilavinimas: pagrindinis

Pajamos vienam šeimos nariui: iki 400 Eur./mėn.
Persėdimų skaičius: 0

Asmeninis automobilis: nėra
Gyvenamasis rajonas: Grigiškės

Blogiausiai vertina Geriausiai vertina



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

VIEŠOJO TRANSPORTO 

PASLAUGŲ GERINIMO 

PRIEMONĖS



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

ATVIRAS KLAUSIMAS: VT PASLAUGŲ 

GERINIMO PRIEMONĖS

VT būklė, plėtra
26%

Viskas gerai/blogai/nenurodė
26%Tvarkaraščiai

17%

Greitis
7%

Maršrutai:plėtra, koregavimas
6%

Vairuotojų darbas
5%

Bilietų sistema
4%

Stotelės
2%

Kokybė,inovacijos

Informacija

Savivaldybės darbas, finansavimas

Saugumas

Kita



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

Viskas 

gerai/viskas 

blogai/nenurodė

Greitis VT būklė Tvarkaraščiai

Maršrutai: 

plėtra, 

koregavimas

Informacija Vairuotojų darbas Bilietų sistema
Stoteles: 

įlipimas/išlipimas
Saugumas

Kokybė, 

inovacijos

Savivaldybės 

darbas, 

finansavimas

Kita

Nenurodė
A juostų 

plėtra

Tinkama 

temperetūra VT 

priemonėse

Tvarkaraščių 

tobulinimas

Maršrutų tinklo 

koregavimas

Garsinių 

pranešimaų 

tobulinimas

Kad vairuotojai 

laikytųsi priimtų 

taisyklių

Vilniečio kortelės 

funkcionavimo 

gerinimas

Stotelių 

pasiekiamumo

gerinimas

Saugesnių 

kelionių

Stiprinti bendrą 

paslaugų kokybę

Savivaldybės 

darbas
Keleivių kultūra

Viskas gerai
Didesnis 

VT greitis

Parko 

atnaujinimas

VT eismo 

dažnumas

Tobulinti 

greituosius 

maršrutus

Daugiau 

informacijos apie 

tvarkaraščius

Kad vairuotojai 

būtų atidesni
Pigesnių bilietų

Kad VT 

priemonės sustotų 

arčiau įlaipinimo 

aikštelės

Saugesnio 

įlipimo
Prižiūrėti kokybę

Pajamų 

perskirstymas

nemokama arbata 

stotelėse

Viską keisti
Mažesni 

kamščiai

VT techninė 

būklė

Maršrutų darbo 

laikas

Daugiau 

tiesioginių 

maršrutų

m.Ticket 

tobulinimas

Vairuotojų 

kultūros 

gerinimas

Automatinio 

bilietų pardavimo
Stotelių priežiūra

Taikyti užsienio 

praktiką

Infrastruktūros 

tobulinimas

Asocialių asmenų 

neturinčių VT 

bilieto neįleidimas į 

transporto 

priemonę

Švaros 

užtikrinimas

Kad VT 

priemonės į 

stoteles 

nesuvažiuotų 

vienu metu

Persėdymų 

sukordinavimas
Švieslenčių plėtra

Vairavimas 

kokybė

Geresnių 

komposterių

Įlipimas per 

priekines duris

Naujos 

transporto rūšies

Daugiau skirti 

lėšų VT

VT Kontrolės 

tobulinimas

VT pritaikymas 

neįgaliesiems

VT eismo 

užtikrinimas 

renginių metu

Naktinių 

autobusų 

maršrutų plėtra

Apšviesti 

tvarkaraščius

Vairuotojų 

profesionalumo 

gerinimas

Persėsti 

naudojant vieną 

vienkartinį (pirktą 

iš vairuotojo) 

bilietą

Naujų inovacijų

Komfortiškumo
Reguliarumo 

užtikrinimas

Aktuali info 

stotelių 

švieslentėse

Pagalba 

neįgaliems

Paprastesnis 

bilieto 

pažymėjimas

Muzikos kelionės 

metu

Didesnių VT 

priemonių talpa

Didesni maršrutų 

numeriai ant VT 

priemonių

GERINIMO PRIEMONIŲ SISTEMINIMAS

Žemiau esančioje lentelėje surašytos priemonių kategorijų reikšmės



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

PASISKIRSTYMAS PAGAL GYV. RAJONĄ

Amžius
VT būklė, 

plėtra

Viskas 

gerai/blogai/nenurodė
Tvarkaraščiai Greitis

Maršrutai: plėtra, 

koregavimas

Vairuotojų 

darbas

Bilietų 

sistema
Saugumas Stotelės

Kokybė, 

inovacijos
Informacija

Savivaldybės darbas, 

finansavimas
Kita

16-29 m. 30% 26% 17% 6% 6% 4% 3% 1% 1% 2% 1% 1% 2%

30-39 m. 25% 28% 15% 7% 4% 5% 5% 1% 3% 2% 1% 1% 3%

40-49 m. 24% 25% 19% 8% 5% 6% 5% 0% 2% 1% 2% 0% 3%

50-59 m. 24% 24% 18% 6% 7% 4% 2% 1% 5% 2% 2% 1% 4%

60-69 m. 24% 27% 16% 7% 7% 9% 5% 0% 2% 0% 1% 0% 2%

70 metų ir 

daugiau
18% 39% 7% 7% 11% 7% 0% 0% 9% 0% 2% 0% 0%

Rajonai
VT būklė, 

plėtra

Viskas 

gerai/blogai/nenurodė
Tvarkaraščiai Greitis

Maršrutai: plėtra, 

koregavimas

Vairuotojų 

darbas

Bilietų 

sistema
Saugumas Stotelės

Kokybė, 

inovacijos
Informacija

Savivaldybės darbas, 

finansavimas
Kita

Žirmūnai 27% 30% 14% 6% 6% 7% 4% 2% 1% 1% 0% 1% 1%

Fabijoniškės 31% 20% 15% 10% 4% 5% 0% 0% 6% 6% 1% 0% 2%

Antakalnis 27% 30% 17% 4% 6% 6% 2% 1% 2% 2% 2% 1% 1%

Karoliniškės 26% 18% 21% 9% 4% 7% 5% 0% 3% 1% 2% 2% 2%

Baltupiai 18% 33% 22% 5% 7% 1% 4% 1% 4% 3% 2% 1% 0%

Pašilaičiai 24% 44% 8% 4% 4% 4% 5% 0% 2% 1% 0% 0% 3%

Šeškinė 25% 28% 16% 11% 8% 4% 4% 0% 0% 0% 1% 1% 3%

Naujamiestis 28% 19% 21% 7% 4% 3% 4% 1% 3% 3% 3% 1% 4%

Lazdynai 20% 27% 21% 9% 9% 6% 1% 1% 1% 0% 1% 0% 3%

Šnipiškės 27% 25% 22% 6% 1% 0% 1% 1% 4% 1% 1% 4% 3%

Naujininkai 37% 11% 14% 2% 9% 4% 11% 2% 2% 2% 2% 0% 7%

Naujoji Vilnia 11% 43% 20% 6% 13% 4% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 2%

Justiniškės 26% 30% 8% 16% 0% 4% 2% 2% 0% 4% 0% 0% 8%

Pilaitė 29% 20% 18% 13% 11% 7% 0% 0% 0% 0% 2% 0% 0%

Viršuliškės 31% 22% 17% 11% 6% 6% 6% 0% 0% 0% 0% 0% 3%

Saulėtekis 51% 11% 14% 6% 6% 6% 3% 0% 0% 3% 0% 0% 0%

Senamiestis 20% 33% 7% 10% 3% 3% 13% 0% 0% 3% 0% 0% 7%

Žemieji paneriai 25% 7% 36% 0% 18% 11% 0% 0% 0% 0% 4% 0% 0%

Centras 24% 20% 8% 4% 0% 16% 8% 0% 8% 0% 8% 0% 4%

Grigiškės 44% 33% 0% 0% 0% 6% 0% 0% 11% 0% 0% 0% 6%

Žvėrynas 28% 11% 39% 6% 0% 6% 0% 0% 0% 0% 11% 0% 0%

Santariškės 41% 18% 12% 0% 0% 6% 6% 0% 6% 0% 12% 0% 0%

Kirtimai 23% 23% 23% 8% 23% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Kita 23% 33% 14% 4% 10% 3% 7% 0% 1% 0% 0% 1% 4%



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

ŽIRMŪNAI

• VT parko atnaujinimas
• Šildymas/vėdinimas ir švara transpoto 

priemonėje
• Dažnumas piko metu
• Vairuotojų atidumas ir mandagumas

*Bilietų sistema, greitis, informacija, kokybė/inovacijos, maršrutai: plėtra/koregavimas, saugumas, savivaldybė/finansavimas, stotelės

Tvarkaraščiai
14%

Vairuotojų darbas
7%

Viskas 
gerai/blogai/nenuro

dė
30%

VT būklė, plėtra
27%

Kita*
22%

Dažniausiai nurodytos gerinimo priemonės



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

ANTAKALNIS

*Bilietų sistema, greitis, vairuotojų darbas, informacija, kokybė/inovacijos, maršrutai: plėtra/koregavimas, saugumas, savivaldybė/finansavimas, stotelės

• Šildymas/vėdinimas transporto priemonėje
• Dažnumas
• Kad visi autobusai nesuvažiuotų vienu metu

Tvarkaraščiai
17%

Viskas 
gerai/blogai/nenur

odė
30%

VT būklė, plėtra
27%

Kita*
26%

Dažniausiai nurodytos gerinimo priemonės



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

FABIJONIŠKĖS

*Bilietų sistema, informacija, vairuotojų darbas, kokybė/inovacijos, maršrutai :plėtra/koregavimas, saugumas, savivaldybė/finansavimas, stotelės

• VT parko atnaujinimas
• Šildymas/vėdinimas ir švara transpoto 

priemonėje
• Dažnumas (A40 ir A75)
• Punktualumas
• A juostų plėtra

Kita*
23%

Greitis
11%

Tvarkaraščiai
15%

VT būklė, plėtra
31%

Viskas gerai/blogai/nenurodė
20%

Dažniausiai nurodytos gerinimo priemonės



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

KAROLINIŠKĖS

*Bilietų sistema, informacija, kokybė/inovacijos, maršrutai: plėtra/koregavimas, saugumas, savivaldybė/finansavimas, stotelės

• VT parko atnaujinimas
• Šildymas/vėdinimas ir švara transpoto 

priemonėje
• Dažnumas (A7), anktesnis VT darbo 

dienomis
• Atidesnis vairavimas
• A juostų plėtra

Dažniausiai nurodytos gerinimo priemonės
Kita*
19%

Greitis
9%

Tvarkaraščiai
21%

Vairuotojų darbas
7%

Viskas 
gerai/blogai/nenuro

dė

VT būklė, plėtra
26%



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

BALTUPIAI

*Bilietų sistema, greitis, informacija, vairuotojų darbas, kokybė/inovacijos, maršrutai: plėtra/koregavimas, saugumas, savivaldybė/finansavimas, stotelės

• VT parko atnaujinimas

• Šildymas/vėdinimas ir švara transpoto 
priemonėje

• Dažnumas (A34), pavėlinti VT

Kita*
27%

Viskas gerai/blogai/nenurodė
33%

Tvarkaraščiai
22%

VT būklė, plėtra
18%

Dažniausiai nurodytos gerinimo priemonės



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

IŠVADOS (I)

Bendras viešojo transporto paslaugų kokybės vertinimo vidurkis yra 7,75

Bendras paslaugų kokybės įvertinimo vidurkis (7,75) ir visų kriterijų vidurkis (7,88) skiriasi nežymiai, 
todėl darytina išvada, kad teiginiai parinkti tinkamai 

Geriausiai įvertintas VT eismo tvarkaraščių pateikimas. Su teiginiu, kad informacija apie tvarkaraščius 
bei maršrutus pateikta aiškiai, visiškai sutiko dauguma respondentai. Bendras vidurkis - 9,13 balai
(58% respondentų šio teiginio teisingumą įvertino 10 balų)

Teiginį, kad bilietų įsigijimas bei papildymas yra patogūs, aukščiausiu balu įvertino 50% apklaustų 
keleivių. Bendras šio teiginio įvertinimo vidurkis yra 8,89 balo. 

Trečias kriterijus pagal geriausius įvertinimus – viešojo transporto darbo laikas. Respondentai teiginį, kad 
viešojo transporto darbo laikas (pirmo/paskutinio reisų laikai) yra priimtinas, įvertino 8,32 balo 

Geriausiai viešojo transporto paslaugų kokybę vertina senyvo amžiaus, mažas pajamas gaunantys keleiviai, kurie 
dažniausiai vienos kelionės metu nepersėda.



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

IŠVADOS (II)

Prasčiausiai keleiviai įvertino mikroklimatą viešojo transporto priemonėse. Keleivių nuomone, teiginys, kad 
viešojo transporto priemonės vėdinamos/šildomos pakankamai, įvertintas 6,9 balo. Taip pat šis teiginys buvo 
dažniau nei kiti įvertintas mažiausiu vertinimo balu, taip teiginį įvertino 3 % respondentų;

Respondentai paprašyti įvertinti komfortą keliaujant viešuoju transportu, jį įvertino 7 balais. VT 
punktualumas ir dažnumas buvo įvertintas šiek tiek aukštesniais balais, atitinkamai - 7,64 ir 7,56;

Viešojo transporto greitis, persėdimų sukoordinavimas, saugumas bei vairuotojo elgesys įvertinti 
vidutiniškai - 7,85 balo; 

Blogiausiai viešojo transporto paslaugų kokybę vertina vidutinio amžiau, didesnes nei vidutinės pajamas gaunantys 
ir aukštąjį išsilavinimą turintys keleiviai, kurie dažniausiai vienos kelionės metu persėda daugiau nei vieną kartą.



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

Kirtimų, Naujininkų ir Stoties rajonuose gyvenantys respondentai ar tų, kurių kelionės maršrutas 
eina pro šiuos rajonus dažniausiai teikė pastabas susijusias su asocialių asmenų vežimu bei švara 
transporto priemonėse;

Studentai, kurie gyvena Saulėtekyje, dažniau nei kiti pageidavo, kad VT maršrutu Stotis-
Centras-Saulėtekis važiuotų bent iki 24 val.;

Studentai pažymėjo, jog reikėtų greitojo maršruto Stotis-Saulėtekis, nes dabar iki stoties 
tenka keliauti ilgai (T2);

Respondentai (specialistai ir darbininkai) siūlė paankstinti darbo dienomis bent valandą VT 
darbo laiką;

Naujosios Vilnios gyventojai nurodė, jog reikėtų naktinio maršruto į jų rajoną;

Atviras klausimas: gerinimo priemonės

IŠVADOS (III)



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

Pilaitės gyventojai pasiūlė sukurti dar bent vieną maršrutą iki centro (arba bent jau iki 
Sietyno st.) nes ryte 7-9 val. autobusų talpa ženkliai neatitinka norinčių važiuoti asmenų 
kiekio;

Respondentai nelabai gerai vertinę (iki 6 balų) VT greitį, prie pasiūlymų dažnai 
pažymėdavo, jog reikalinga A juostų plėtra ir jų kontrolė;

Nepriklausomai nuo socialinio statuso ir amžiaus, 2% respondentų norėtų, kad VT stotelėse 
transporto priemonė privažiuotų arčiau šaligatvio, bei įlipimo/išlipimo sistema būtų 
tinkamai sukoordinuota;

Atviras klausimas: gerinimo priemonės

IŠVADOS (IV)



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ |    www.vilniustransport.lt

SĮ „Susisiekimo paslaugos“ dėkoja visiems keleiviams dalyvavusiems apklausoje bei

pateikusiems savo vertinimus ir siūlymus kaip pagerinti VT paslaugų kokybę. Keleivių

išsakyta nuomonė labai svarbi gerinti paslaugos kokybę, kuri atitiktų pačių keleivių

lūkesčius.

Tuo ruožtu atsižvelgus į apklausos rezultatus:

• Bus peržiūrimos maršrutų darbo laiko prailginimo galimybės;

• Planuojamas lipimo per priekines duris sistemos įgyvendinimas. Tokiu būdu

transporto priemonės bus švaresnės, nevažiuos asocialūs žmonės, sumažės atvejų

keleivių, kurie nesumoka už teikiamą paslaugą;

• Sprendžiamos galimybės dėl susisiekimo viešuoju transporto stiprinimu, bei gerinimu

tarp Pilaitės mikrorajono ir miesto centro;

• Peržiūrimos tvarkaraščiai respondentų nurodytuose maršrutuose;

• Bus ieškoma galimybių gerinti susisiekimą viešuoju transportu su oro uostu;

• Nagrinėjamas Naujosios Vilnios gyventojų prašymas dėl naktinių maršrutų plėtros jų

rajone.

REZULTATAI



AČIŪ UŽ SKIRTĄ LAIKĄ!


